
 

 

Об утверждении распределения 

предоставляемых из областного бюджета 

в 2020 году субсидий для 

софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской 

области, бюджетов городских округов 

Смоленской области в рамках   

реализации областной государственной 

программы «Развитие образования в 

Смоленской области» на реализацию 

мероприятий по организации  

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях  
 
 

В соответствии с частью 12 статьи 2
1 
Федерального закона «О приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2020 году», пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и областной государственной программой «Развитие образования в 

Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской 

области от 29.11.2013 № 984, 

 

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

Утвердить прилагаемое распределение предоставляемых из областного 

бюджета в 2020 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов 

муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов 

Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы 

«Развитие образования в Смоленской области» на реализацию мероприятий по 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19.08.2020 № 510  

 



2 

 

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях.  

 

 

Губернатор 

Смоленской области          А.В. Островский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Смоленской области 

от 19.08.2020 № 510 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

предоставляемых из областного бюджета в 2020 году субсидий для 

софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской 

области, бюджетов городских округов Смоленской области в рамках 

реализации областной государственной программы «Развитие образования в 

Смоленской области» на реализацию мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 
 

№ 

п/п 

 

Наименование муниципального образования Смоленской области 

Размер 

субсидии 

(рублей) 

1 2 3 

1. Муниципальное образование «Велижский район» 1 881 000,00 

2. Муниципальное образование «Глинковский район» Смоленской области 554 000,00 

3. Муниципальное образование «Демидовский район» Смоленской области 2 086 000,00 

4. Муниципальное образование «Дорогобужский район» Смоленской области 4 561 000,00 

5. Муниципальное образование «Духовщинский район» Смоленской области 2 016 400,00 

6. Муниципальное образование «Ельнинский район» Смоленской области 1 863 700,00 

7. Муниципальное образование - Ершичский район Смоленской области 798 700,00 

8. Муниципальное образование «Кардымовский район» Смоленской области 1 763 300,00 

9. Муниципальное образование «Краснинский район» Смоленской области 1 719 600,00 

10. Муниципальное образование «Монастырщинский район» Смоленской 

области 

1 134 800,00 

11. Муниципальное образование «Новодугинский район» Смоленской области 1 182 800,00 

12. Муниципальное образование «Починковский район» Смоленской области 4 752 600,00 

13. Муниципальное образование Руднянский район Смоленской области 3 081 400,00 

14. Муниципальное образование «Смоленский район» Смоленской области 8 380 000,00 

15. Муниципальное образование «Сычевский район» Смоленской области 2 186 600,00 

16. Муниципальное образование «Темкинский район» Смоленской области 720 100,00 



4 

 

1 2 3 

17. Муниципальное образование «Угранский район» Смоленской области 1 147 900,00 

18. Муниципальное образование «Хиславичский район» Смоленской области 938 300,00 

19. Муниципальное образование «Холм-Жирковский район» Смоленской 

области 

1 444 600,00 

20. Муниципальное образование «Шумячский район» Смоленской области 955 800,00 

21. Город Смоленск 41 167 000,00 

22. Муниципальное образование «Вяземский район» Смоленской области 14 774 000,00 

23. Муниципальное образование «Гагаринский район» Смоленской области 8 659 440,00 

24. Муниципальное образование «город Десногорск» Смоленской области 5 495 000,00 

25. Муниципальное образование «Рославльский район» Смоленской области 12 179 200,00 

26. Муниципальное образование «Сафоновский район» Смоленской области 9 776 700,00 

27. Муниципальное образование «Ярцевский район» Смоленской области 9 100 000,00 

Итого 144 319 940,00 

 

 

 


